
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

SMLOUVA O DÍLO 6 .1-1'\S I on \"':l\'2018, 

1. Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 ' 
DIČ: CZ61989592 
Rektor: 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 
Technický dozor investora 
(dále jen "TDS"): 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, MA, Ph.D. 

(dále jen "Objednatel") na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
statutární orgán: 
zapsán v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

HV stavby a práce s. r. o. 
Krátká 157, 664 61 Rajhradice 
04395255 
CZ04395255 
Volodymyr Holinka, jednatel 
vedeném krajským soudem v Brně, 
oddíl 89683, vložka C 

(dále jen "Zhotovitel") na straně druhé 

uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s usl. § 2586 a § 2623 a násl. zákona č. 
8912012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský 

zákoník"), tuto: 

SMLOUVU O DÍLO 
(dále jen "Smlouva") 

Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto Smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka 
Zhotovitele byla Objednatelem vybrána v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce ve výběrovém řízení s názvem "CMTF - Zateplení štítové zdí Univerzitní 22" jako 
nabídka ekonomicky nejvýhodnější. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 10 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

I. 
Předmět Díla 

1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebez-

pečí, v souladu s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způso

bem, v jakosti a ve lhůtách podle této Smlouvy, řádně a včas provést Dílo spočívající v 

realizaci akce " Zateplení štítové zdi Univerzitní 22" souladu s projektovou dokumen-

tací, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen "PO") a pra-

vomocným stavebním povolením č.j. OPS/4563/2001/Po ze dne 22. 1 O. 2001 (dále jen 

"Stavební povolení") a pravomocným rozhodnutím o změně stavby před jejím dokonče

ním č. j. SM01/0PS/42/1725/2010/Mo ze dne 10. 5. 2010 (dále jen "Rozhodnutí o změ

ně). Předmětem Díla je také zajištění a předání průvodní dokumentace, dokumentace 

skutečného provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 

znění pozdějších předpisů (2x v tištěné podobě a 1 x v elektronické podobě na CD/DVD 

(ve formátu *.pdf i v editovatelném formátu). 
2. Zhotovitel je povinen provádět Dílo na adrese: Cyrilometodějská teologická fakulta UP v 

Olomouci, Univerzitní 224/22, 771 47 Olomouc (dále jen "Místo plnění"). 

3. Zhotovitel prohlašuje, že mu byly Objednatelem nejpozději ke dni předání Místa plnění 

poskytnuty veškeré nezbytné podklady ke zhotovování Předmětu Díla. 

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu průběžně po celou dobu provádění Díla podle 

této Smlouvy. 
5. Nebezpečí škody či zničení Díla až do předání Objednateli nese Zhotovitel, totéž platí 

ohledně věcí k provedení Díla podle této Smlouvy opatřených Zhotovitelem nebo opatře

ných Objednatelem a předaných Zhotoviteli. V případě převzetí Díla se zjevnými vadami, 

ohledně kterých při převzetí uplatnil Objednatel výhrady, přechází toto nebezpečí škody a 

zničení na díle na Objednatele až úplným odstraněním vad Zhotovitelem. 

6. Objednatel je oprávněn změnit rozsah Díla v průběhu jeho provádění Zhotovitelem dle 

této Smlouvy v případě, že dojde ke zmenšení rozsahu Díla ve srovnání s rozsahem dle 

této Smlouvy a jejich příloh. V případě, že Objednatel zmenší rozsah Díla v průběhu jeho 

provádění, nemá Zhotovitel vůči Objednateli žádné (ani finanční) nároky, plynoucí ze 

zmenšení rozsahu Díla. 
7. Případné změny zadání dle předchozího odstavce budou řešeny vždy písemným dodat-

kem k této Smlouvě. Mají-li mít takové požadavky Objednatele vliv na výši ceny Díla, bu-

de taková změna ceny zohledněna v písemném dodatku k této Smlouvě dle předchozí 

věty. 

8. Objednatel je, s výjimkou dočasných staveb, konstrukcí a prací, vlastníkem stavby po 

celou dobu provádění Díla. 

ll. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen zahájit plněni dle této Smlouvy nejpozději 21 ode dne nabytí účin

nosti této Smlouvy. Objednatel je povinen předat v této lhůtě Zhotoviteli Místo plnění, 

den předání se považuje za den zahájení prací dle této Smlouvy. Pokud není ze strany 

Objednatele Místo plnění předáno, nemůže být Zhotovitel v prodlení. 

2. Zhotovitel je povinen Předmět Díla provést (dokončit a předat) Objednateli nejpozději do 

5 týdnů ode dne převzetí Místa plnění. 
3. Smluvní strany považují prodlení Zhotovitele s provedením Díla v příslušné výše uvede-

né lhůtě za podstatné porušení Smlouvy. 
4. O dokončení a předání celého Předmětu Díla Zhotovitelem Objednateli sepíší smluvní 

strany datovaný předávací protokol. V protokolu smluvní strany prohlásí, zda byly ke 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 

www.upol.cz 

Strana 11 



.. 

-.. ::; 

5. 

6. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

d~i předá~i .Díla Zh~~ovi~elem doloženy příslušné zápisy o všech provedených kontrol-
nich zkou~kach a meremch, vyhotoveny revizní zprávy, doloženy atesty použitých prvků. 
Bude~li m1t Pře~~ět Díla po dokonč?ní ~dob~ předání ze strany Zhotovitele jakékoliv 
ZJev.ne _vady, ~uze JeJ Objednatel prevz1t s vyhradami. Objednatel je podle své volby 
opravnen odm1tnout převzetí Předmětu Díla v situaci, kdy se bude jednat o vady, které 
sa~Y.? ?o.bě nebo v~ spoj~ ní s jinými brání užívání stavby funkčně nebo esteticky, nebo 
JeJI uz1van1 podstatnym zpusobem omezuji. 
Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení§ 2609 občanského zákoníku o svépomocném 
prodeji se v případě prodlení Objednatele s převzetím kterékoliv části Předmětu Díla ne-
použije. 

111. 
Cena za Dílo 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo činí 393 152,77 Kč bez DPH, 
475 714,85 Kč včetně DPH, z toho DPH 21% ve výši 82 562,08 Kč. 

2. Cena za Dílo obsahuje veškeré náklady nutné pro veškeré činnosti spojené 
s provedením a předáním a převzetím Předmětu Díla, a je sjednána v rozsahu cenové 
nabídky Zhotovitele připojené jako Příloha č. 2 této Smlouvy - Soupis prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr. 

3. Cena za Dílo může být překročena po vzájemném odsouhlasení smluvními stranami a 
pouze v případě, že v průběhu provádění Díla vyvstane potřeba provedení takových 
objektivních změn a víceprací, které nebylo možno před podpisem této Smlouvy 
předvídat a vyvstaly až v průběhu realizace Díla, a jejichž nutnost Zhotovitel nezavinil a 
které nebyly ani při vynaložení odborné péče předvídatelné před uzavřením Smlouvy. O 
provedení těchto víceprací je nutné uzavřít dodatek k této Smlouvě, teprve po jeho 
podpisu smluvními stranami vzniká Zhotoviteli povinnost tyto vícepráce realizovat a 
současně právo na jejich úhradu. Cena za vícepráce bude stanovena následujícím 
postupem: 
3.1. Věcný soupis nezbytných víceprací vzájemně odsouhlasený osobami oprávněnými 

jednat ve věcech technických bude Zhotovitelem doplněn o výkaz výměr, jednotkové 
a celkové ceny a předložen Objednateli ke konečnému odsouhlaseni. 

3.2. Jednotkové ceny prací musí korespondovat s cenovou nabídkou (Příloha č. 2. této 
Smlouvy). Pokud kalkulace nákladů případných víceprací obsahuje jednotkovou 
položku, která se nevyskytuje v cenové nabídce (Příloha 2. této Smlouvy), nesm! být 
její cena vyšší než aktuální cena stejné jednotkové položky vydané podle URS 
Praha v roce realizace Díla. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že cena za Dílo sjednaná touto Smlouvou nebude ovlivněna 
jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kurzových změn. 

IV. 
Platební podmínky 

1. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním způsobem na základě Zhotovitelem 
vyhotoveného daňového dokladu (faktury), jejíž součástí bude soupis provedených prací 
potvrzený osobami oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran a 
protokol o předání a převzetí Díla. • 

2. Daňový doklad (fakturu) ~hotovitel doru.čí Objednateli ve d~ojím vy~otovení do 15.dn~ o.d 
vzniku práva fakturovat, tJ. od potvrzeni soup1s.u provedenych prac1 oso_?a~l .opra~neny: 
mi jednat ve věcech technických obou smluvn1ch stran a proto~olu o preda~1 ~ ~revzet1 
Díla bez vad, které nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, nebo uz1van1 stavby 
podstatným způsobem neomezuje a Dílo tedy je řádně dokončené. Splatnost fakt~ry bu-
de 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli a za den zaplaceni bude 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 12 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zho-
tovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

3. Daňový doklad - faktura Zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle ú~inných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, 
bankovn1 spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli, formou a 
obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákonu o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní lis-
tiny podle § 435 občanského zákoníku. Faktura bude označena číslem této Smlouvy 
uvedeným v záhlaví této Smlouvy. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splat-
nosti odeslat fakturu poštou zpět druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání 
vadné faktury Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti, přičemž Objednatel tak 
není v prodlení se zaplacením fakturované částky, a nová lhůta splatnosti běží znovu 
nejdříve ode dne doručení nové řádně opravené faktury Objednateli. 

5. Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbě určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 

6. Zhotovitel současně jednoznačně prohlašuje, že nemá před provedením Díla podle této 
Smlouvy právo na přiměřené části odměny či zálohy ve smyslu § 2611, nepoužije se ani 
§ 261 O odst. 2 občanského zákoníku. 

7. Cena za Dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání ceny za Dílo z bankovního účtu 
Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu Díla. 
9. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací na Díle, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých ne-
došlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objed-
natelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit. Práce, které provedl od-
chylně od Smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat. 

1 O. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebí
rá nebezpečí změny okolností. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve 
vztahu ke Zhotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto Smlouvou také přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 2620 občanského zákoníku. Proto, nastane-li zcela mimořádná 
nepředvídatelná okolnost, která dokončení Díla podle této Smlouvy podstatně ztěžuje, 
není Zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spraved-
livém zvýšení ceny za Dílo sjednané touto Smlouvou, anebo o zrušení této Smlouvy a o 
tom, jak se strany vypořádají. 

11. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou p~hle?ávk~_za Zh.~~ 
tovitelem, i nesplatnou. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele se zapocten1m rus1 ve vys1, 
ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy Objednatel doručí prohlá-
šení o započtení Zhotoviteli. 

v. 
Staveniště 

1. Staveništěm smluvní strany pro účely této Smlouvy rozumí jihozápadní část štítu budovy 
na adrese Univerzitní 224/22, tak jak je vymezeno Projektovou dokumentací v Místě pl-
nění. 

2. Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště nejpozději ke dni určenému v čl. ll odst. 1 této 
Smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomoucí 1 Křížkovského 511/8\771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 13 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání Díla vrátit Objednateli Staveniště v bezvadném stavu způsobilém obvyklému užívání a odstranit z něj veškerý svůj majetek a opustit je. 
4. Převzetím Staveniště získá Zhotovitel na dobu provádění Díla podle této Smlouvy a od-

straňování jeho vad v nezbytně nutné míře přístup na Staveniště nebo jeho příslušnou 
část. 

5. Zhotovitel odpovídá za bezvadný stav prostor a za škody zde vzniklé od okamžiku obou-stranného podpisu protokolu o předání Staveniště až do protokolárního vrácení Staveniš-
tě Objednateli. V případě plnění povinností podle této Smlouvy Zhotovitelem na Staveniš-ti po dni předání a převzetí Předmětu Díla odpovídá Zhotovitel za Staveniště až do oka-mžiku úplného ukončení své činnosti na Staveništi. 

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po převzetí Staveniště ověřit existenci a stav všech 
vnitřních instalací, zařizovacích předmětů, koncových prvků a nábytku. 

7. Zhotovitel je povinen neprodleně po převzetí Staveniště ověřit stav Staveniště s ohledem na překážky, které by mohly bránit provádění Díla. O zjištěných překážkách je povinen 
bezodkladně písemně informovat TDS Objednatele. 

8. Zhotovitel bude používat Staveniště pouze k účelům provádění Díla podle této Smlouvy. Porušení této povinnosti bude považováno za podstatné porušení povinností Zhotovitele podle této Smlouvy a ve smyslu § 2001 občanského zákoníku si strany ujednaly možnost 
Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 

9. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu TDS Objednatele oprávněn použí-vat část Staveniště či jeho blízkého okolí k umísťování vývěsních reklamních tabulí nebo 
je jinak používat k reklamním účelům. 

1 O. Zhotovitel nesmí využít plochy určené k umístění zařízení Staveniště jako odkladové plo-chy pro nepotřebný nebo odpadový materiál Zhotovitele. Zhotovitel je povinen veškerý 
odpad při provádění Díla vzniklý okamžitě likvidovat. 

11. Zhotovitel je povinen v případě provádění jakýchkoliv prací při provádění stavby zasahu-jících do provozu výše uvedeného objektu respektovat činnosti ostatních smluvních part-
nerů Objednatele poskytujících zde smluvní plnění a činnosti Objednatele samotného a je povinen své činnosti s těmito osobami v maximální možné míře koordinovat. 

Vl. 
Stavební deník 

1. O průběhu prací na stavbě vede Zhotovitel stavební deník ode dne předání Staveniště a zapisuje v něm přiměřeně údaje o prováděných pracích, klimatických podmínkách, po-
čtu pracovníků, nasazených strojích, o přepravních vzdálenostech, o meziskládkách 
apod. 

2. Během pracovní doby Zhotovitele musí být stavební deník trvale přístupný. Povinnost 
vést stavební deník končí dnem, kdy se odstraní vady a nedostatky Díla. 3. Náležitosti, obsah a režim zápisů stavebního deníku je dán zákonem č. 183/2006, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
jeho prováděcími právními předpisy. 

4. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyve?oucí vž_dy v ~en den, kdy byly práce na díle provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, ktere JSOU Predmetem pl-
nění této Smlouvy o Dílo. 

5. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: 
5.1. název, sídlo, IČ, DIČ Zhotovitele, 
5.2. název, sídlo, IČ, DIČ Objednatele, 
5.3. název, sídlo, IČ zpracovatele PD, 
5.4. přehled všech provedených zkoušek jakosti, 
5.5. přehled zakrývaných prací, 
5.6. seznam dokumentace stavby, včetně změn a doplňků, 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 14 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

5. 7. seznam dokladů a úředních opatření. 
6. Mimo sta~by~e~oucího moh~u do stavebního deníku provádět záznam osoby smluvních 

stran opravnene Jednat ve vecech technických, zástupce zpracovatele projektové doku-
mentace a příslušné orgány státní správy. 

7. Ne~ouhlasí-li stavbyved~ucí se zápisem Objednatele nebo zástupce zpracovatele projek-
tove .dokun;entace, mus~ k tom~to zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pra-
cov_nlch dnu, Jl~ak se ma zato, ze se zněním zápisu souhlasí. Objednatel je povinen vy-
Jadrovat se k zap1sům Zhotovitele nejpozději do 7 pracovních dnů. 

8. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této Smlouvy. 

Vll. 
Provádění Díla 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas, při splnění podmínek Stavebního povole-
ní, Rozhodnutí o změně a veškerých závazných právních dokumentů vydaných správními 
orgány a dotčenými osobami, v souladu s obecně závaznými a účinnými právními předpi
sy, Projektovou dokumentací a pokyny Objednatele. 

2. Zhotovitel je při provádění Díla podle této Smlouvy, zejm. ohledně způsobů provádění Díla 
vázán příkazy Objednatele činěnými prostřednictvím TDS. V případech, kdy bude při pro-
vádění Díla nutná součinnost Objednatele, oznámí Zhotovitel této osobě tuto potřebu 
v dostatečném předstihu, vždy nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že nebude 
součinnost Objednatelem včasně poskytnuta, má Zhotovitel právo přerušit provádění Díla 
do jejího poskytnutí, je-Ji poskytnutí součinnosti Objednatele možné. Zhotovitel není 
v takovém případě oprávněn zajistit si náhradní plnění součinnosti Objednatele ani od-
stoupit od této Smlouvy ve smyslu § 2591 občanského zákoníku. § 2595 občanského zá-
koníku se nepoužije. 

3. Veškeré materiály a výrobky použité při zhotovování Díla musí být nové, nerepasované a 
musí odpovídat veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v ČR. Tuto 
skutečnost doloží Zhotovitel příslušnými doklady. Bez písemného souhlasu Objednatele 
příslušné části Díla nesmí být použity jiné materiály, stavební materiály či technologie, kte-
ré by byly v rozporu s PD. Současně je Zhotovitel povinen zdržet se při realizaci Díla pod-
le této Smlouvy použití jakéhokoliv materiálu, výrobku nebo technologie, o kterých je na 
základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a 
životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví škodlivé. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k zhotovení Díla a že 
disponuje sám i s poddodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
ke zhotovení Díla nezbytné. 

5. Objednatel je oprávněn zejména prostřednictvím TDS, kontrolovat provádění jakékoliv 
části Předmětu Díla, uvádět svá stanoviska do stavebního deníku. Tyto osoby mají přístup 
na všechna pracoviště Zhotovitele, kde je jakákoliv část Předmětu Díla zhotovována a kde 
jsou uskladněny materiály a stavební díly určené k provádění Díla podle této Smlouvy. Ty-
to osoby a další pověřené osoby Objednatele jsou oprávněny vstupovat na Staveniště, 
účastnit se kontrolní činnosti, kontrolovat zakrývané práce, účastnit se ověřování dokon-
čování odpovídající prací a předání Předmětu Díla, kontrolovat odstraňování vad Předmě
tu Díla a nedostatků jeho provádění, kontrolovat vyklizení Staveniště. O zjištěných nedo-
statcích je TDS oprávněn činit zápisy do stavebního deníku. 

6. Zhotovitel je povinen pozvat Objednatele k jakékoliv kontrole a/nebo zkoušce stavby a ke 
kontrole dokončené stavby nejméně 2 pracovní dny před zamýšleným provedením kontro-
ly a/nebo zkoušky a podpisem předávacího protokolu stavby. Nepozve-li jej včas nebo po-
zve-li jej ke konání jakékoliv kontroly a/nebo zkoušky ve zřejmě nevhodné době, umožní 
tomuto Objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené. Nedostaví-11 se 
Objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván, může Zhotovitel pokračovat v provádění 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 15 



-.. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Díla. Objednatel má právo na provedení bezplatné dodatečné kontroly bez povinnosti 
hradit jakékoliv náklady s jejím provedením související. § 2626 odst. 2, věta druhá občan
ského zákoníku se nepoužije. 

7. Zhotovitel je povinen vyzvat TDS Objednatele ke kontrole prací, které mají být v dalším 
postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Taková výzva musí být učiněna nejpozději 
3 pracovní dny předem, a to zápisem ve Stavebním deníku. Ke kontrole zakrývaných pra-
cí předloží Zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, jakosti použitých mate-
riálů, certifikáty, atesty a prohlášení o shodě. Pokud se TDS Objednatele bez předchozí 
omluvy nedostaví ke kontrole (o této skutečnosti je Zhotovitel povinen informovat TDS 
nejpozději 12 hodin po termínu kontroly), a to ani v náhradním termínu, který bude rovněž 
zapsán ve Stavebním deníku a nebude kratší než 24 hodin po řádném terminu kontroly, je 
Zhotovitel oprávněn takové konstrukce zakrýt. Zhotovitel však není zbaven odpovědnosti 
za případné vady takových zakrytých konstrukcí. Bude-li Objednatel požadovat dodatečné 
odkrytí a následnou kontrolou se zjistí, že zakryté konstrukce vykazují vady provádění, 
ponese náklady odkrytí a opětovného zakrytí Zhotovitel. V opačném případě hradí nákla-
dy spojené s odkrytím Objednatel. V případě, že Zhotovitel nevyzve TDS Objednatele ke 
kontrole zakrývaných prací, či kontrolu neumožní, nese náklady dodatečného odkrytí Zho-
tovitel v každém případě. 

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si budou vzájemně poskytovat potřebnou součin
nost s cílem bezproblémového provedení Díla v souladu s podmínkami uvedenými v této 
Smlouvě a jejím účelem. 

9. Zhotovitel je povinen předložit s žádostí o odsouhlasení Objednateli vzorky materiálů, 
výrobků a zařízení, zejména co se týče barev, tvarů, povrchových úprav a technických pa-
rametrů, a to nejpozději 10 pracovních dnů před plánovaným použitím materiálů, výrobků 
a zařízení. Zhotovitel je povinen zdržet se používání jakýchkoliv materiálů, výrobků a zaří
zení bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

1 O. Zhotovitel je povinen předložit s žádostí o odsouhlasení Objednateli dílenskou doku-
mentaci truhlářských a zámečnických prvků, a to nejpozději 1 O pracovních dnů před plá-
novaným použitím materiálů, výrobků a zařízení. Zhotovitel je povinen zdržet se používání 
jakýchkoliv materiálů, výrobků a zařízení bez předchozího písemného souhlasu Objedna-
tele. 

Vlil. 
Předání a převzetí Díla 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést Dílo jeho řádným a včasným ukončením a předá
ním Předmětu Díla bez vad Objednateli. 

2. Zhotovitel předloží při zahájení přejímacího řízení originál stavebního deníku a dokumen-
taci skutečného provedení stavby. 

3. Zhotovitel oznámí nejpozději 2 kalendářní dny před skutečným termínem dokončení Díla 
(stavby) Objednateli písemně a zároveň zápisem do stavebního deníku datum, kdy bude 
Dílo dokončeno a bude připraveno k prohlídce za účasti smluvních stran. Objednatel za-
hájí prohlídku ve Zhotovitelem oznámeném termínu. 

4. Bude-li mít Dílo po dokončení v době předání ze strany Zhotovitele Objednateli jakékoliv 
zjevné vady nebo Zhotovitel ke dni předání a převzetí Díla nepředá TDS úplné dokumen-
ty dle této Smlouvy, převezme Dílo Objednatel s výhradami, které do protokolu o prove-
dení Díla dle čl. ll. odst. 5 této Smlouvy specifikuje a zaznamená. 

5. V případě kompletnosti dokladů podle odst. 2 tohoto článku, bude po provedené prohlíd-
ce, které se zúčastní oprávněné o;;oby za Objednatele a Zhotovitele, Dílo: 
5.1. Objednatelem převzato, a o převzetí bude sepsán datovaný zápis nebo _ 
5.2. Objednatelem nebude převzato, protože Dílo má vady, kt~ré samy o s_~b~ ~ebo ve 

spojení s jinými brání užívání stavby funkčně nebo esteticky nebo uz1van1 stavby 
podstatným způsobem omezují a Dílo tedy není řádně dokončené. O odmítnutí bude 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 16 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

s~ps?n. z~pis. Objednatel vyúčtuje Zhotoviteli smluvní pokutu až do doby nového predan1 D1la bez vad, pokud bude smluvní termín dokončení překročen. 

IX. 
Záruka za jakost, vady Díla 

1. Zhotovitel dává Objednateli na Dílo samostatnou záruku za jakost ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to se záruční dobou v délce trvání 60 
měsíců. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba počne běžet okamžikem oboustran-ného podpisu předávacího protokolu stavby ve smyslu čl. ll. odst. 5 této Smlouvy. 2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn oznamovat vady Díla samostatně, a to písemně, přičemž písemné vyhotovení tohoto oznámení může být doručeno do da-tové schránky Zhotovitele či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu sídla Zhotovitele. Oznámení vad je možné vůči Zhotoviteli učinit rovněž telefonicky či elektronickou poštou, přičemž v těchto případech je nutné písemné potvrzení oznámení dle předchozí věty nejpozději do 3 kalendářních dnů. V takovém případě se vada pova-žuje za oznámenou již okamžikem oznámení telefonicky nebo elektronickou poštou. 3. Objednatel je oprávněn oznámit vady příslušné části Díla bez sankce podle§ 2112 odst. 1 občanského zákoníku nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. Volba nároků z vadného plnění podle § 2106 občanského zákoníku Objedna-teli náleží, sdělí-li ji ve shodné formě jako oznámení vad nejpozději do 30 kalendářních 
dnů od oznámení vad. V opačném případě má práva z vad podle§ 2107 občanského zá-koníku. Neodstraní-li v takovém případě Zhotovitel vadu jedním ze způsobů podle§ 2107 odst. 1 občanského zákoníku ve lhůtě podle následujícího odstavce tohoto článku, má Objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny za příslušnou část Díla nebo právo od-stoupit od této Smlouvy v rozsahu příslušné Díla. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla ve lhůtě sjednané mezi smluvními stranami pí-semnou dohodou. V případě neuzavření této dohody je Zhotovitel povinen odstranit vady 
Díla ve lhůtě: 
4.1. 5 pracovních dnů od oznámení vady u funkčních vad bránících řádnému užívání Díla, 
4.2. 1 O pracovních dnů od oznámení vady u funkčních vad nebránících řádnému užívání 

Díla, 
4.3. 15 pracovních dnů od oznámení vady u drobných vad. 

X. 
Utvrzení závazku 

1. Za porušení smluvních povinností sjednávají smluvní strany následující smluvní pokuty: 1.1. za prodlení Zhotovitele s předáním Díla ve lhůtě podle čl. ll. odst. 2. této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za Dílo 
bez DPH podle čl. 111. odst. 1 této Smlouvy za každý, byť započatý, kalendářní den 
prodlení; 

v • v • • • 1.2. za prodlení Zhotovitele s nastoupením k odstranen1 vad nebo se splnen1m pov~nnost1 odstranit vadu Díla v písemně dohodnuté lhůtě nebo v příslušné lhůtě podle čl. IX. odst. 4 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve vý-ší 500,- Kč za každý, byť započatý, kalendářní den prodlení a za každý případ sa-
mostatně; 

1.3. v případě jiného porušení jakékoliv smluvní povinnosti Zhotovitele než jsou uvedeny v bodě 1.1. a 1.2. tohoto odstavce, kterou smluvní strany podle této Smlouvy pova-žují za podstatné porušení této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. . v • • v • 2. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku Smlouvy nen1 dotceno pravo oprav~ene smluvní strany na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s poručením smluvn1 po-

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 17 



... . 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

vi~nosti utvrzované smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepo-
UZIJe. 

XI. 
Předčasné ukončení závazku 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 

2.1. Zhotovi~el poruší kterouk?li~ svou smluvní povinnost způsobem, který smluvní strany 
podle teto Smlouvy povazUJI za podstatné porušení Smlouvy, vůči jim oběma; 

2.2. bude-li zahájeno insolvenční řízení proti Zhotoviteli. 
3. ~dstou~ení od !éto ~mlouvy musí bJt pí~emné a nabývá účinnosti dnem doručení jeho 

p1semneho oznamen1 Zhotoviteli v pnpade odstoupení od Smlouvy dle odstavce 2 tohoto 
článku Smlouvy. 

4. Ujednáními tohoto článku Smlouvy není dotčeno oprávnění kterékoli smluvní strany od-
stoupit od Smlouvy za předpokladu, že jakékoliv jiné porušení smluvní povinnosti jinou 
smluvní stranou bude možno považovat za podstatné porušení Smlouvy ve smyslu § 
2002 občanského zákoníku. 

5. Pokud by se smluvní strany dohodly na ukončení této Smlouvy písemnou dohodou, popř. 
kdyby došlo k odstoupení od této Smlouvy před provedením Díla, zavazují se smluvní 
strany provést protokolárně inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených 
Zhotovitelem k datu, kdy došlo k nabytí účinnosti takového ukončení závazku. 

XII. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
závazku, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k 
jeho provedení, a že disponuje sám i s případnými poddodavateli takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k tomu nezbytné. 

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 
6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinné-

mu zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran založená touto Smlouvou se ve věcech jí výslovně 
neupravených řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou smluv-
ních stran a účinnosti dnem uveřejnění objednatelem v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

3. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují na-
hradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vyma-

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 18 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

hatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního zá-vazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do Smlouvy doplněno . 
4. Tato Smlouva může být měněna jen písemnými pořadově číslovanými dodatky, které budou podepsány oprávněnými osobami všech smluvních stran. 5. Smluvní strany se dohodly, že u zásilek odeslaných Objednatelem prostřednictvím po-skytovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objed-natel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

7 .1. Příloha č. 1 Projektová dokumentace (v elektronické podobě na CD) 7.2. Příloha č. 2 Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 28. 6. 2018 zpracovaná formou oceněného Soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

V Olomouci dne 12 . q. (Jrť! 
Za Objednatele: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

V Rajhradicích dne 11. 7. 2018 

Za Zhotovitele: 

... .. .. . 
Volodymyr Holinka 

jednatel 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/81771 47 Olomouc www.upol.cz 
Strana 19 





REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 170402 

Stavba: CM teologická fakulta- zatepleni štftu 

KSO: 
Místo: 
CZ-CPV: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Vyplň údaj 

Projektant: 

801 35 19 
Křížkovského 511 /8 
45000000-7 

Atelier A, Ul. 8.května 16 , Olomouc 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické 

podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací 

(informace z tzv. úvodních částí katalogů) j sou neomezeně dálkově k dispozici na 

www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci " Cenová soustava" 

uveden žádný údaj , nepochází z Cenové soustavy ÚRS. 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

Základ daně 
393 152,77 

0,00 

CC-CZ: 
Datum: 
CZ-CPA: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ : 
DIČ: 

12631 
4. 4. 2017 
41.00.40 

Vyplň údaj 
Vyplň údaj 

393 152,77 

Výše daně 
82 562,08 

0,00 

@~na~PH v CZK 475 714,851 

Strana 1 z 2 

• ' L~ 



0 0 I 

REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACI 

Kód: 170402 

Stavba: CM teologická fakulta - zateplení štítu 

Místo: Křížkovského 511/8 

Zadavatel: UP Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

Uchazeč: 

Kód Objekt, Soupis prací 

Náklady stavby celkem 

01 

VON 

Zateplení štítu 

Vedlejší a ostatní náklady 

Datum: 

Projektant: 

Strana 2 z 2 

4. 4. 2017 

Atelier A, UL S. května 16, O 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

393 152,77 

376 152,77 

17 000,00 

475 714,85 

455 144,85 

20 570,00 

Typ 

STA 

STA 

·: <>,' 



KRYCÍ LIST SOUPISU 
Stavba: 

CM teologickil fakulta · zateplení štítu 
Objekt: 

01 - Zatepleni štítu 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

801 47 
Křížkovského 511 /8 

UP Olomouc, Křížkovského 8,771 47 Olomouc 

Uchazeč: 

Projektant: 
Atelier A, Ul. S. května 16, Olomouc 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technicl\é 
podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací 
(informace z tzv. úvodních čilsti katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na 
www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemaji ve sloupci "Cenová soustava" 
uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. 

Cena bez DPH 

CC-CZ: 1272 
Datum: 4. 4. 2017 

376 152,77 ----------------------------------

DPH zlikladní 
snížená 

Základ daně 
376152,77 

0,00 

----~-- ---·--------------

Stran~ 1 z 9 

v CZK 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

Výše daně 
78 992,08 

0,00 

455 144,85 



· •. · REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

CM teologická fakulta· zateplení štítu 
Objekt: 

01 -Zatepleni štítu 

Místo: Křížkovského 511/8 Datum: 4. 4, 2017 

Zadavatel: UP Olomouc, Křížkovského 8,771 47 Olomouc Projektant: Atelier A, Ul. 8.května 1 
Uchazeč: 

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 

HSV · Práce a dodávky HSV 
_ _,_~:~~:mi pr~~-: 

376 152,77 

-------·-----------~.3~_2_55_6,_32 
5 925,72 

11 -Zemní práce • přípravné a přidružené práce. ____ _ 

5 • Komunikace pozemní 
6i-:·up;;·va povrchů vnější 

63 · Podlahy a podlahové konstru::.k:::c•=c-c _______ _ 
9 • Ostatní konstrukce a práce-bourání _________ _ 

94 - Lešení a stavební výtahy 
--··············-----~---···~~~~......,.-~-

~~ůzné do~-~..':'_č~vací konstrukce a práce pozemních staveb 
97 · Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 
997 · Přesun sutě 

172,80 
2 404,85 

~~~~~~~-= 

273 971,57 

2 125,00 

3 064,80 
______ .......:2:.:..:9 268,10 

6 500,00 
5 277,22 

10 060,26 

998 · Přesun hmot 3 786,00 

PSV- Práce a dodávky PSV 33 596,45 
.. ·····-· ---- .. ····-------········~~~- -~~~-

711 ·Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 265,90 
----------- --------
__ 764 · Ko~~~~~~-klempířské _ .. ~------------------- ___________ _ 

__ __2~ __ :_E_ok_o_nc_wo~~-:_í_p_ra_' c_:__-_n_it_ě_r~------ ·------.. ·-------···-----____ _ 

Stran" 2 z 9 

1 562,50 
29 768,05 



' 

·... SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

CM teologická fakulta· zateplení štítu 
Objekt: 

01 ·Zateplení štítu 
Místo: Křížkovského 511/8 Datum: 4. 4. 2017 

Zadavatel: UP Olomouc, Křížkovského 8,771 47 Olomouc Projektant: Atelier A, Ul. 8.května 16, Olomouc 
Uchazeč: 

1-;t--,.y--~~--- -~-- --··---··--·--·-··· 
.P. ~- ------ -------- Popis ______________ M_J--~-~~~~---~l~;~~, ___ c_,_'_'_"_'_''_m_[c_z_K_J __ ~s~~~~;~;:~:~,_j 

Nák[ady soupisu celkem 

o HSV 

PSC 

w 
w 
w 

w 
w 

Práce a dodávky HSV 

I. V cenách jsou zopalteny I nóklady na přehozeni V}ikopku no př/(eh/ém terénu no vzdálenost do 
3m od pod~ln~ osy rýhy nebo noloienl "))kopku no dopravni prostředek. 2. V cenách 12·2101 ai 
41·2102 #au započteny I náklady na I svhlý přesun horniny po házelk<ich do 2 metrU. 

"v.č.01 • 
8,5"0,5"0,6+3,2'1 ,2'0,6 
Součet 

I
Hloub~~i zapažených i nezapai~n~ch .. ;:ýhiiiiw do 600 mm ručním nebo -··--··-

1
-
00

".·
00
·· I 

pneu.matic .. kým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profitu a spádu v hornfnách 
tř: 3-~-~pl~-~:_k k cenám za lepivost horniny tř. 3 -·· .. ·~··-· ________ _L __ _L _____ J 
Poznámko k souboru cen: 
I. V cenách jsou započteny I náklady no přehozen! výkop ku no přilehlém terénu no vzdálenost do 
3m od podélné osy rýhy nebo naloženi výkopku na doprovnl prostředek. 2. V cenách 12·2101 ož 
41·2102 jsou započteny I náklady no /svislý přesun horniny po hdzečkách do 2 metrů. 

"viz hloubeni l)lh 
4,854'0,3 1,456 

376 152,77 

342 556,32 
5 925,72 

w ''~"~''~'~-- 1,456 ITK .J ... 1"·,·,"·1-0"-1 "1~1 Zásy. p.sypaninou ~jakékoliv horniny s uloženi~~k;;ku ve vrstvách se zhutněním 2,611 1 . l -~-~ 
m3 100,00 ______ '_6_1_. 1.Jo es. ú~~ 2017 01 ________ 1~~:_-~~chet, l)lh nebo kolem objektU v těchto vykopávkách " ______ _l __ _l ___ _j_____ " " 

"' 

Poznámko k souboru cen: 
!. Ceny 174 10· .. jsou určeny pro zhutn~né zásypy s mirou zhutněni: o) z hornin soudržných do 
100% PS, b) z hornin nesoudriných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukol!v miru 
zhutněni. 2, Je·// projektem předepsáno vyi?i zhutninl, podle bodu o) ob) poznámky č 1., ocení 
se zásyp Ind/v/dud/ně. 3. Ceny ne/ze použit pro zásyp rýh pro drenáin! trol/vody pro lesnlcko· 
technické meliorace o zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20·3. 
části A OJ Zemn! prdce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zdsyp odvodňovacích koncilů z 
betonových u železobetono.".Ych trub v po/nich o lučních trotich se oceňuje cenou •/lOl Zdsyp 
syponlnou rýh bez ohledu no Iiřku koná/u; ceno obsahuje I ndklady no ručni ne zhutněný zdsyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cendch 10· I !OJ, 10·1 103, 20·1101 o 20·1 103 je 
započteno přemistěni syponlny ze vzddleno;tl 10m od kroje výkopu nebo zosypávon~ho prostoru, 
měřeno k těžiW skládky. S. V unii 10· I 102 je zopoet~no přemisliini syponlny ze vzddlenostl IS 
m od hrany zosypdvoneho prostoru, miiřeno k tiižlštl sklddky. 6. Objem zdsypu je rozdll objemu 
výkopu o objemu do něho vestověnYch kon;trukd nebo uložených vedeni I s JeJich obklady o 
podklady (tento objem se nozývd objem~m horniny vytlučeně konstrukci). Objem potrubl do DN 
180, přlp. I s obolem, se od ubjemu zásypu nE'Udečltá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu 
výkopu odečítá I objem obsypu pot rubl oceňovaný cenami souboru cen 175 10·11 Obsyp potrubí, 
přlcházi·H v ůvuhu. 7. Odklizeni zbylěho výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými 
stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam o rýh pro podzemní veden! se oceňuje, je· ll objem 
zbylého výkopku: o) do I m3 na 1m vedeni a jednO •~ o výkopek neulehlý- ceno ml souboru cen 
167 10· 110 Noklddáni výkopku nebo syponiny o 162 . O· I • Vudorovne přemístěni výkopku. V 
připodii, ie se jedná o výkope k ulehlý· rozpojeni o naloženi výkopku ceno ml souboru cen 122 . O· 
1 . souboru cen 162. 0·1 . Vodorovné přemlstiin! výkopku; b) přes I mJ no I m v~denl, jesWie 
projekt předepíše, že se zby(ý výkopek bude odkliz~! zóroveň s provádiin!m vykopávky, pouze 
přemístěni výkopku cenami souboru cen 162. 0·1 . Vodorovně přemistiinl výkopku. Při zmlněnoim 
objemu zbylého výkopku se neoceňuje on! nulaženl on/ rozpojeni výkopku. JesWže se zbylý 
výkope k neodkllzi, nýbri rozprostlrcl poděl výkopu u nad výkopem, platí poznámko č. 8. 8. 
Rozprostřeni zbylého výkopku podél výkopu u nad výkopem po provedeni zásypů zdřezů se 
šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam o rýh pro podzemni veden! se oceňuje: o) 
cenou 171 20· I 101 Uložen! sypon!ny do nezhutněných násypU, ne ni· ll projektem předeps6no 
zhutněni rozprostřeně ho zbylliho výkopku, b) cenou 171 /O• I I ll Uloženi syponlny do rnlsypů z 
hornin sypkých, je· ll předeps6n<:J zhutniini rozprostřeného zbylého výkopku, u to v objemu 
vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který by! )li odklizen. 9. 
Miru zhutněni předepisuje prujekt. 

vv ·v.č.01 · 
vv "kačírek 

vv 8,5'0,5"(0,6·0,32) 1,190 

vv "pod dlažbou 
vv 1,2'3,2'0,37 1,421 
vv Součet 2,611 -~------

~~ I -T-- --JVod~rovné pfem1stění vykopku nebo-sypanfny sta~ebmm kolečkem s naložemm a l:L 1~ , 
4 K [162201211 vyprázdněmm k~lečka. na hromady nebo do dopravnrho prostředku na vzdalenost do m3 2,243 250,00 560,75 es URS 2017 01 

10mzhornrnytr.1az4 __ _J _____ .J 
~ vv- --- -;;;{9ioP. zásyj) ---.. ---------- --------

vv 4,854·2,611 2,243 
vv Součet 2,243 

I
'E]~------·~VodorovnÓPřemistěnÍ-výkopku n~bo sypan!ny ;tavebnim kolečkem s naloženim a c:= I I ~OO,OO . I 

• 'h 'dk d'l td ml 4486 448,60CSÚRS201701 

... 

S. K 16220\219. vyprá:zd .. niíl"'ím koleck<~ l"'a hromady nebo do dopravm o prostre u na vz a e.nos o , 
10m z horniny Příplatek k ceně za každých dalšich 10m ""·----·'--- ------L-----

.. ~- vv ___ .... --- ""viz V0d0ť"Pf."d0úfm------------------------

vv 2,243'2 4,486 
vv Součet 4,486 . __ _ 

[ 1 -~ -----~v~doro;~éPře~istění v9k~pku-;;b~-sypa~fny ~suchu n~ obvyklé~ dopravní;:;; ~~-::r·------·::E ~ 
6 162701105 prostře. dku, bez naložení výkopku, avšak. se složením bez rozhm_"_'_; '_"' .. '_";_,_'_"_· _1_'_'_L m. 3 2,243 200,00 448,60 es Ú~-5- 2017 ~1 .. "J 
__ ---~~vzdálenost přes 9 000 ~:! 10 000 m ---"----- . 

Stran~ 3 z 9 



~ ..... I;~ Ty 
[ ____ p~ 

PSC 

Kód 

Pozndmka k souboru cen: 
!. Ceny ne/ze použit, předepisuje-ll projekt přemístit ",Ykcpek na miste nepřistupné abvyk/Ym 
dcprovnlm prostředkům; toto přemi stěni se oceňuje lndlvlducilně. 2. V cencich jsou započteny 1 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve .,Ykcpii!I nebe na ndsyplitl. 3. V cencich nejsou 
započteny ndk/ady na rozhrnuti .,.Ykapku no ncisyplitl; lata rozhrnuti se oceňuje cenami souboru 
cen !ll . O· • . Uleženi syponlny do ncisypů a 171 10·1201Uioieni sypanlny na sklddky. 4. Je-ll na 
dopravní drdze pro vodorovné přemístěni nějakd překážko, pro kterou je nutno překládat 
.,.Ykapek z jednoho obvyklého dopravního prostředku no jlnYobvykiY dopravní prostředek, 
oceiluje se toto lomené vadarovn~ přemístěni .,.Ykopku v každém Use ku samo;tatně přisluinou 
cenou tohoto souboru cen o překládán! .,.Ykapku cenami souboru cen 167 10·3. Nakláddni 
neu/eh/ého ",Ykopku z hromad s ohledem na ustanoveni pozn. či s/o S. S. Přemlsťu)e·ll se .,.Ykopek 
z dočasn'}ch skládek vzd6/en)ich do 50 m, neaceilu}e se naklcidání V)Íkopku, I když se provódi. 
Toto ustanoveni neplati, vylučuje·// projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni 
syponlny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyla se oceňuj! ve specifikaci, 

vv "vytlačená kubatura· viz vodor př. do 10m 

vv ___ ~M~l~c-~~~~-c~--~~~~--~~---

162701109 rostředku, bez naložem vykopku, avšak se složemm bez rozhrnuti z hornmy tř 1 až ~
odorovne přem1stění vy kopku nebo sypanmy po suchu na obvyklem dopravním 

~-- ~~-- ~a-vz~le':_os~P~!'~e~~ ~~ě-za ka~dých dalších ! započatych 1 000 m -~~~L~~L-

"' 

w 
w 
w 

"' 

w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
I. Ceny nelu použit, předepisuje·// projekt přemístit .,Ykopek na mis to nepřistupné obvykl'}m 
dopravním prostředkUm; toto přemístěni se oceňuje Individuálně. 2. V ~encich jsou započteny I 
náhrady za }!zdu loženého vozidla v terénu ve .,.Ykaplštl nebo na násyplitl. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti V)Íkopku na nd•yplštl; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru 
cen li' I. O· .. Uloženi syponlny do ndsypů a 171 20·1ZOIU/oieni sypanlny na skládky. 4. Je-U na 
dopravní dráze pro vodoravnC přemístěni ně}akó překážka, pro kterou je nutno překládat 
V)Íkopek z jednoho obvykt.iho dopravnlho prostředku na jln'}obvyk/9 dopravnl prostřed~k, 
oceňuje se toto lomem! vadaravné přem)stěnl .,.Ykopku v koidém ůseku samostatně při slušnou 
~enou tohoto souboru cen a překldddni .,Ykopku cenami souboru cen 167 10·3. Nakládáni 
neulehlého V)Íkopku z hromad s ohledem no ustanoveni pozn. i!islo 5. S. Přemisťuje·// se .,.Ykopek 
z dclasnYch sklddek vzdálenYch do 50 m, neoceňuje se nakldddni .,Ykopku, I když se provddi. 
Toto ustanoveni m.•platl, vylučuje·ll projekt pouilti dozeru. 6. V cendch vodorovného přemi stěni 
sypanlny nejsou započteny náklady na dodóvku mcterlólu, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

"vytlačená kubatura 
2,243'(16-10) 
Součet 

Uloženi sypan!ny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skhidkovné) 
~--'--~---'--~~__]_-

Poznómka k souboru cen: 
1. Cena ·1201 je určena I pro: a) uloženi V)Íkopku nebo ornice na dočasné sklódky předepsoné 
projektem tak, že na I m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2m3 .,.Ykopku 
nebo arnice; v opačnoim případ i! se uloženi neo~eiluje. Množství ",Ykcpku nebo orn!ce přlpadajlci 
na 1 m2 sk!cidky se urči jako podíl mnažstvi V)Íkopku nebe om!ce, měřenoiho v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypóni koryt vodoteči o prohlubni v terCnu bez 
předepsaného zhutněni syponlny; c) uloženi V)Íkapku pod vadou do prohlubni ve dně vodoteči 
nebo nódrii. 1. Cenu ·1201 ne/ze použit pro uloieni V)Íkopku nebo ornice; o} při vykapclvkóch pro 
podzemní vedeni podél hrany V)Íkopu, z něhoi byl .,.Ykopek získán, a ta ani tehdy, jestliže se 
",Ykopek po vyhozeni z V)Íkopu na povrch Uzemí ještě dále přemlstlije na hromady podél V)Íkopu; 
b} na dočasně sk/cidky, které nejsou předepsriny projektem; c} na dočasně skládky předepsané 
projektem tok, že na I m2 projektem určené plochy této skládky přlpodaji ne}.,.Yše 2m3 V)Íkopku 
nebo ornice (viz. tCi poznámku i;. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje·// se cencu 121 10·1101 
Sejmuti ornice nebo lesnl půdy do 50 m, nebo oceiluje·/1 se vodorovné přemi stěni ",Ykopku do 20 
ma 50 m cenami J62 20·1101, 161 20·1102, 162 20-IISI a 162 20·1152. V těchto připodech se 
uloženi ...Ykopku nebo ornice na dočasnou skMdku neaceiluje. e) na trvalé sk/cidky s předepsanYm 
zhutněním; toto uloženi ",Ykopku se aceiluje cenami souboru cen 171 . O· •• Uloženi syponlny de 
mi sypU. 3. V ceně ·1201 jsou započteny I náklady na rozprostřeni sypanlny ve vrstvách s hrub'}m 
urovnán lm na skládce. 4. V ~eně -1201 nejsou započteny n6klady na získán! sk/cidek ani na 
poplatky za sklcidku. S. Množství jednotek uloženi .,Ykapku (syponlny) se urči v m3 uložent!ho 
V)Íkopku (sypanlny},v rostlém stavu zpravidla ve V)Íkcplštl. 6. Cenu ·1211 lze po dohodě upravit 
podle mistnich podmínek. 

"vytlačená kubatura· viz vodor př. do 10m 
2,243'1,75 

13,458 
13,458 -~~~,-~~~~~~~,---,-

r=--;~sr 2oo,ooj 7as,oojcs úR;·;~;~; 

3,925 
s • t 3,925 r:--r l1111t1"-1 -------~;~~ ---· -~~-·-- • . --.-. ----.-. --. ,-··-h~,-~-~--~--·_·_-----r:::~L~'~j_~~'~'-"~~~~-'-'.:...'Oor---__-_· -~-'~'-'c'So_jCs úRs 2o17 01 ] U ... ~-~~ ......... -~: ... ~láně vyrovnámm výškových rozd1lu v hornfne tr. 1 az se z ~~emm ~ , ~l_________ _ 

w 
w 
w 
w 
w 

Po~ndmka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni vše<h nově zflzovanY'h ploch (v zářezech I na násype,h) 
vodorovnYch nebo ve sklanu do 1;5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemnl vedeni), drnování opad. o dále, předep/še·ll projekt 
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny ne/ze pouiit pro urovnónllavlc (berem) šiřky do 3m 
přerušujících svahy, pro urovnáni dna s/lnlčnlch a ieleznllnich příkopů pro jakoukoliv imu dna; 
toto urovnóni se oceňuje cenami souboru cen 182 .0·1 Svahováni. 3. Urovnóni pla'h ve sklanu 
přes 1 : s se oceňuje cenami souboru 'en 182. 0·11 Svohovóni trvaiY~h svahU do projektovanYch 
pra{IIU. ~- Nák/ady no urcvndnl dna a stěn při čištěni při kopů pozemních komunikaci jsou " "' 
započteny v cenóch >ouborU cen 938 90·1. Čištěni příkopů komunikaci v suchu nebo ve vede castl 
A02 Ze mni práce pro objekty oborů 821 o i 828. S. Míru zhutněni určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv mlru zhutněn!. 

"v.č.01 . viz. tabulka ostatní práce· Pvf03 
3,2'1 ,2 
"v.č.01 · kačírek 
8,S"0,5 
Součet 

3,840 

4,250 
8,090 

o 11 Zemní práce · přípravné a přidružené p~ra~· c~e'--c--c· -~-1_72, 80 

~j 
.... ~ ~-l--~---- .Rozebrá;i dlažeb a ""dílců komu-;;ikací pro Pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot. na 3-~~-

skládku na vzdálenost do 3m nebo s naložením na dopravnf prostředek komunikaci m2 3,840 45,00. 172,80 es ÚRS 2017 01 
1° K 113106121 pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplni spár z betonových nebo 

___ .. _ .. ----- . ~~--~~?1ch ~\ažd!c, de~~ebo tvaro~?~-.... --~~---~--~---~L-~~---· .. ..J_______ .. 

Stran~ 4 z 9 



Popis MJ Množství J.cena 
··-·~-----~IQ.ISJ 

w 
w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
I. Cen~ )~ou u;čeny p;o ~ozebráni dlaže~ a di~cU včetně odstraněni lože. 2. Ceny ne lze použit pro 
rozebrom dlazeb ulazenych do betonoveho Ioze nebo do cementov<i malty, ktere se oceňuj! 
cenam/·7130, -7131, ·7132, ·7170, ·7171, ·7172, ·7230, -7131 a ·7232 Odstraněni podkladU nebo 
krytU z betonu prast<iho; pro valbu těchto cen je rozhoduj Id tlaušt1w bourané dlažby včetně /oie 
nebo P?~kladu. ~- ~ komu~lkad!':o pě!i ~u vozovek a ploch menších než 50m2 jsou ceny určeny 
pro rucno razebram (krame sllnlcmch dt!cu), u vozovek a ploch větších nťi 50m2 pro rozebr<ini 
s/rojni. 4. Y cenách nejsau započteny náklady no popř. nutné allitěni: a) dlažebních nebo 
maz_alka;rjch kastek,, ktert! se oceňuje cenami souboru cen 979 07·11 Očištěni vybouron)ich 
dlozebmch kostek Čas/I COl tahala ceniku, b) be/anov}ich, kameninových nebo kamenn)ich desek 
nebo dloidlc, které se oceňuje cenami sauboru cen 979 O. • •• Očištěni vybauran)ich abrubnikii 
krajní k~, desek nebo dilcii část/ COl tohoto ceniku. S. Přemistěni vybauran<i dlažby včetně ' 
materlolu z loie a spár na vzd<ilenost přes 3m se oceňuje cenami soubor!) cen 997 11·1 
Vadarovnd daprava suti a vybouron)ich hmot. 

"v.č.01 -stav, betonová dlažba. Pv/03 
3,2"1,2 
Součet 

o 5 Komumkace pozemní 

3,840 
3,840 

Cena celkem [CZK] 

2 404,85 

Cenové. --·] 
soustava _ 

11 K 56481111~~odklad ze štěr"k~od~c~t>CŠCD~,~,~"~,~.,~,~,,~,~"'~.m~,~,h~,~to···,·;·-,m··.~po -zh~~~ě~~~:-5; .,.;m 

-1~ ---;- ~64R31111~~--- P~dklad z k;,;;~~N'a-hr;;b-ého drc~~eho ;~ 8~16 ;m s ~~":,.~.,:,~ti;::,:m;;:m:·,::;,h:,:to;;:ě;;:o:;:ím:,c,:,+~~'f~~~-f~~~_:_+~~~~~~_:__:_F:_:_:_::::_::_ 
zhutněn tl 50 mm 

m2 1,000 55,00 """'"""" m2 1,000 55,00 55,00 

13 ~64R51 ~~ 1 
Podklad ; k:;;;;,( v a hr~beho dr~e~~h-;;;;t -0-63 ~-;;;: ;o;pros'ti<;m~ ~~-h,··,~,c,,c,~m~, -,,+~~+~~~-f~~~~+~~~~~~~~ !-~-
zhutněn tl150 mm m2 8,090 165,00 1 334,85 

vv - - ·v.č.01 ·stav. betonová dlažba- Pv/03-
vv 3,2"1,2 
VV "v.č.01 

vv 8,5'0,5 
w T~~~~~~Součet 

l
-._,.·,·.··.l-·,··~ l\la-aem-mazoy-z-oetonovycn·neoo~Kamenlnovycn .. mazolc·Komun1Ka-c1-pro-pésí 

vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem 
z kameniva těženého t\. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro 

-·j_~~~~~-[.,.I",~I;••A.,.5D . ..,.:1 .. _._~~~~~~-

w 
w 

Poznámka k sauboru cen: 
I. V cenách jsou započteny I náklady na dodáni hmot pro lože a na dodán/ materiálu pro v}iplň 
s{Xir. 2. Y cenách ne)oau započteny náklady na dodáni dlaždic, kter<i se oceňuji ve speclflkad; 
ztratné lze dohodnout u plochy a) do JOO m2 ve výš/3 %, b) přes 100 do 300 ml ve v}išl 2 %, c) 
ples 300m2 ve v}išl I%. 3. Část /aie přesahuj Iei //oušťku30 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 .. ·9. Příplatek za kaid)ich datšich JO mm tloušt~y podkladu nebo lože. 

·v.č.01 ·stav. betonová dlažba· Pv/03 ·použije se vybouraná očištěná stávající 
dlažba 
3,2'1 ,2 
Součet 

_ o ?~ .. ---- ~prava povrchů vněj,0ší'-~~~~~-

l15 I 622211011 ~ ..... Montáž kontaktního zate.plení z polystyrenových de;~k-. ~~b.~ z kombinovaných desek 
_ ~ --··-.. J~~--'::~iší stě~_, tloušťk~-~.:_ek přes 40 -~8~~ __ 

Poznámka k souboru cen: 
I. Y cenách jsou započteny náklady na; o) upevněni de~ek lepením a taliřov}iml hmoždinkami, b) 
přestirkováni lzatačnich desek, c) vloženi $k/avlciknlté výztužné tkaniny. 1. Y cenách nejsou 
zapa,;'teny n<iklady no: o) dadávku desek tepelné Izolace; tylo se acenl ve specifikaci, ztratné lze 
~/anovlt ve v}išl2%, b/ provedeni konečn<i povrchawi úpravy: • vrclmi tenkavrstvau omitkou, tyto 
se aceni přislušn)iml cenami této část/ kala/osu· nátěrem; tyto se o cen i přisluin)iml cenami část/ 
A07 katalogu 800·783 • keromlck)im obkladem; tyto se oceni přisluinýml cenami souboru cen 
části AO! kata/osu 800·781 Obklady keramlckl!, c) osazeni lišt; tyto se oceni přislušn)iml cenami 
té ta čdstl kata/osu. 3. Y cencich •I JOl a· I lOS jsou zapo,;'teny náklady na osazen! a doddvku 
tepelnělzolačních zótek v počtu 9 ks 1m2 pro podhledy o 6 ks 1m2 pro stěny. -1. Komblnovand 
deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena lzolalnim jádrem z srafltového polystyrenu 
a kryci deskou z m/ner<ilni vlny. 

vv "v.č.01 - ozn T • 2 
vv 8,5'1+3,2'0,82 
VV "oznT-3 
vv 8,5'0,6+3,2"0,68 

m2 

3,840 

4,250 

3,840 
3,840 

11,124 

7,276 

96o,oo es o:::-j 

vv ~~ StJ~~- .. -~~~-·-~~~~--·~·~~-~ ,_..... -~ 
[;·6_[~J~8!~~.64~.'~'.~'.-.. -. }~ska z pal.ystyrénu XPS, .. hrana polodrdikavá a hladkY povrch t180 mm 2 224,80 Fs ~-~S~ vv -· -;;viz·moriiái----· ~-·~-···· -~~-· ·~-~~ ··~~~~-L~~..J._._.:..:.::.L~.:..==L~~~~~ 

18,400 
m2 11,1241 200,00 1 

Poznámka k souboru cen: 
1. Y cencich jsa u započteny náklady na; a) upevněni desek lepením a tallřav}iml hmaždlnkaml, b) 
přestěrkavánllzolo&lich desek, c) vlaženl sk/ovlciknlté výztužně tkaniny. 2. Y cenách nejsou 
započteny náklady na: a) dad<ivku desek tepelné Izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratn<i /;ze 
stonav/I ve v}išll%, b) provedeni kanečnl! povrchové !lpravy: · vrchni tenkovrstvou omitkau, tyto 
se oceni příslušnými cenami t<ito čóstl kata/osu· nátěrem; tyto se acenl přisluinýml cenami části 
A07 kata/osu 800·783 • keramlck)im obkladem; tyto se oceni příslušnými cenami souboru cen 
části AOI kata/osu 800-781 Obklady keramlck<i, c) osazeni lišt; tyto se oceni přislušnýml cenami 
této čósti katalogu. 3. Y cenách ·I !Ol a ·1105 jsou započteny ndktady no osazen! a dodóvku 
tepeln~lzoločnkh zátek v počtu 9 ks 1m2 pro podhledy a 6 ks 1m2 pro stěny. -1. Kombinovaná 
desko je např. sendvičově uspořddand desko tvořena Izolačním )cidrem z grafitového palystyrenu 
o kryd deskou z mlnerdlni vlny. 

vv (8,5+3,2)'17,08+0,5'0,5'0,5 199,961 
vv Součet 199,961 

·v.č.01 - ozn T- 1 

~~i]~-~1880 ~=J.des~t"~di~vÓ izol~čni nad sklon ~s· t;:·IOO mm_-=---=== ... -~ m2 T}OJ:;;c·-JoD,;f~~~~.~~6;· r_ss,oo @ .. tiRS 2017 o!] 
vv "viz. montáž 
w 
w 

199,961 
199,961'1 ,02 'Přepočtené koeficientem množstvi 

Stran" 5 z 9 

199,961 
203,960 



bk~;;;;5,~~'~ ~}~""'";; '"~'"''"'"" :~:.;,~~'~;;;;,,;,,;,;-,~,m~_,~~~j~~:~J-~TI ~M~"~'-,:-.'-;,~~--J1~.ooi ~;~; ''"•:_i~g,~d 
.se 

w 
w 

Poznámka k >auboru cen: 
!. V cenách jsou započteny náklady na osazeni lišt. 1. V cendch nejsou započteny náklady 
dad<ivku lišt; tyto se oceni ve specl{lkad. Z tra tne lze stanovit ve výil 5%. 3. Položku -1001 ne/ze 
použit v připadif montáže Hit kontaktního zatepleni ostění nebo nadpraii, kde jsou nciklmJy no 
osouni rohavníkú již započteny. 

"v.č.01 - ozn T· 1 
(8,5+3,2) 11,700 

vv Součet -----~---~-1,1,700 
L:2._~[::os;~"7~o _______ ..... l~~to zak/ádacl pro tel~-;;;~;;;~~očnl dťS!<y do .:~~iny 103 mm ~I 1 ,;·~m l m 11,700 I 

vv "v.č.01 - ozn T- 1 
VY (8,5+3,2) 

vv Sou"''"'~~--~---

45,ooJ 526,50 les ú~s :o17·~~---] 

----·-.. ·~·----,-----~--- ' 
[-;;J~-E~~~~02 J;_~~-~~išt kontaktního zatepleni ostat~(cl;~~~~-vých, dilatačnich apod. lepených do. 

L ___ _c ______ ''_'_·o-'o es úH~-=_o17 01 1 

"' 
w 
w 

Pomámka k souboru cen; 
I. V cenách jsou zopolteny náklady na osazen! /lit. 2. V cenách ne)oou zopolteny náklady 
dodávku Ilit; tyto se ocení ve specf{ik.oci. Ztrotn~ lze stanovit ve vYšl S%. 3. Položku ·2002 ne/ze 
p.ouž!t v připoM montáže lišt kontoklniho zalepleni ostění nebo nadproil, kde jsou náklady no 
osazeni rahavníkiÍ )li započteny. 

"v.č.01 - ozn T- 1 
17,90 17,900 

vv Součet 17,900 
[~!J~js;~;-;~;~--~]ň'f;;;-;:;;~;;·:;;·~~~·;;,-;;~;~~~~~~:;b~7.-2,5 m m 18,7951 15,00 I 281 ,93jcs ÚRS 2017 01 I 

vv "viz mont<iž,_------------------------'----'-----L----'---------"-------' 

vv 17,90 
vv . . . 17,9'1,05 'Přepočtené koeficientem množstvi 

[2·4·1-~-~~2;~;-~--J· ·o;ít~a t;~~v;stv<i-silik"~n~vá vnějších ploc.hPr~barven<i, .včetně penetrace .. pod. kladu :::J _ zrnlta, tlousťky 1,5 mm sten 
vv - ·v.č.01- oznT-1 ----~------~-----------"----L----"-----"---------~-------' 

vv (8,5+3,2)'17,08+0,5'0,5'0,5 
vv "v.č.01- oznT-2 
vv 8,5'1+3,2'0,82 
vv ·v.č.01 - ozn T- 4 
vv 17,9'1,0 
w 

199,961 

11,124 

17,900 
228,985 

·~-,-,···'íl.···-,... Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch cementový postřik nanášený _ _!_ __ _[ __ " ·".'.i__ -··-·;~-.-~~-
ručně celoplošně stěn m2 ____ __ ___ j 

wc-L------~-,=.~,.:;;;Ol·:·tabU\ka ostatní'c,c,cc"c•cPc,";o"'c-----
vv 
w 
w 
w 
w 
w 

4 
( (8, 5+ 3,2)'17 ,08+0,5'0,5'0,5·4 )'O, 3 
"v.č.01 · ozn T- 2 
8,5'1+3,2'0,82 
"oznT-3 
8,5'0,6+3,2'0,68 

.--------~'!_____ -~--- .. -- ~~~e_t ________________________ "_·--c-ccc-cc~-c-;-

i~~E~~ ~-~~--~~ _____ j;~;-~;~~ ~~~~j~;:~í vrstva vnější-~:. o~ítaných ploch penetrace akryl_"_._''_lik_'_"_"_'_L_m_,_.J. 

vv "v.č.01 . tabulka ostatní práce Pv/06 
w 4 

4,000 
58,788 

11,124 

7,276 
81,188 

21,9ooc=!o,oo[ 

4,000 

6~;:~~.1:s ÚRS 2017 01 
----

~----- - - ~--- ----, 
165,00 2 953,501(5 ÚRS 2017 01 I 

Poznómka k souboru cen: 
!. V cencich ·ZOO! jsou zapalteny I nók!ady no tmel. 
"v.č.01 · ozn T- 4 

vv 17,90'1,0 17,900 
vv Součet ____ !7",9oOoo, __ _ 

[ -] -~-- ~---]om-;tk;~apenoce;;;ntova v~~JŠICh ploch na~ašenáručně Pňplatek k cenam za -~~ 12 oooJ 20~,~0~ 
L ~ K l~~~1191__ l~~~ch dalš1ch ~~apočatych 5 ~m tloušť~~mitky ~~~~-mm s~ěn ____ ~--L~_L_ .. ___ ' ~- . 

"' 
w 
w 

Poznámka k sou baru cen; 
1. Pro oceněni namišeni omítky v t/aušťce jcidrové omítky přes !5 mm se pouil)e příplatek za 
každých dalšich I zapolatYch S mm. 2. Padkladni a spojovacl vrstcy se aceňuj! cenami soubaru 
cen 62. !3·1 ... téla části kate/osu. 
"v.č.01 ·tabulka ostatní pr<ice Pv/06 
4'3 12,000 

__ ______yy__ ·-··-----· _s_~uče~--~- .. ~----·- . ~----- --~,--~---,-· ~ . ] 
[!~_\_~:=!:~~=:]~~tažení vnějších ploch štukem aktivovaným~-tloušťk_Y~-~m-stěn____ ~=--=[~_2 __ j~ .17,9_~----- ~~-~~-------~~5 ÚRS 2017 0~--

vv "v.č.01 - ozn T· 1 
17,900 

17,:0'1,0 17 900 

~~~t~:::.~;",~;~ěj!khplooho,;ášeoúcčoějodoo""'':"'""''''"_"'m j m2 [ ;,:1881 . 200,of- 17~37,60l ... ___ -_] 

vv 
w 
w 
w 
w 
vv 

·v.č.01 ·tabulka ostatní práce Pv/06 
4 
"v.č.01 -tabulka ostatní práce Pv/06 
4 
( (8, 5+ 3,2)'17 ,08+0,5'0,5'0,5-4 )'O, 3 
"v.č.01 · ozn T · 2 
8,5'1+3,2'0,82 
"ozn T- 3 

4,000 

4,000 
58,788 

11,124 

7,276 

:: . :;~~;:•3,2'0,68 .. ----·-·3 __ ,35,188 -~--~-·] 
~,;··~-~~ -"--:JO~itka ~ápen~ivnějšich ploch nanášená -~~čně PřípCrtek k cenám za.každých dal.ších i m2 255 ,564 50,00 12 778,20 
131 K 622R21191 izapočatých5mmt1oušťkyomítkypřes15mmstěn ---~- ~-~-_ .. ____j__ ___ -~ ---~------- -~·----
t_ ~--·~------------~--· ·---- --------- -~------·-------------·----·-·-

vv "viz omítka vápenná 
vv 85, 188'3 
W Součet 

Stran<\ 6 z 9 

255,564 
255,564 



PSC 

w 
w 

I. V cenách jsou započteny I ndklady na dodáni všech hmot. 2. V cenách očištěni ploch pískem 
}sou započteny I náklady smetení plsku dohromady nebo naloženi na dopravní prostředek. J. v 
centich očištěni ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňuji cenami 
odvazu suti příslušného Iea ta/osu pro objekt, na kten!m se práce provddi. 

"v.č.01 ·tabulka ostatni práce Pv/06 
4 

D 63 Podlahy a podlahové konstruk~c~•-- ___ _ 

4,000 

2 125,00 
[i~~.l K 1637~ 21115 -· --~.. j Okapolť)i ~hodm'k z kameniva s ud·~-~ánlm a urovnánlm povrchu z kaÚrku tl. 300 mm m2 4,2501 soo,ool 

YV "v.č.Ol . - ___ _L __ _c __ _:__j ___ _:__L __ _ z ns,ooics LlRs zo~ii] 

YV 8,5"0,5 4,250 
w Součet 4,250 

__ -~-~ Ostatní konstrukce a práce-bourání 3 064,80 
: 

1 ··--·-ra;azeni chodníkového obrubníku betonového se zři;~-;:;~;:;:.-(~ž~:-s-;ypt;:;ě~i~ a ·---.. ·-··--[ I -·---~ 

I 351 ~--~~-' .... 1 ~2-31213 l"'.řením spár cementovou maltou stojatého s boč.ní opěr.'. "'.betonu prostého tř. C 150,00 ---·------~-2~5····-~ol_'_ s ůRS 2017 01 
1 LL_ __ 12115,do_ložezbetonuprostéhotéžeznačky ---~-----------------'----'------L-___ 

1 
______________________ j _ 

PSC 

Pozn.:imka k souboru cen: 
r. V cencich chodníkových obrubníků ležatých I sta jatých jsou zapo~teny pro osazeni a) da lože z 
kamenivo těženého I nciklody na dodciní hmot pro lože tl. 80 oi 100 mm, b) do lože z betonu 
prostého I nciklady na dodcinl hmot pro lože tl. 80 až roo mm; v cemkh ·I liJ a· 1113 téf nciklady 
no zřizeni bo(nlch opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesohu)id tl. 100 mm se oceňuje cermu 
9!6 99·1 111 Lože pod obrubníky, krojníky ne lx> obruby z dloiebnich kostek. 3. V cencich nejsou 
zopolteny nciklody no dodcini obrubníků, tylo se oceňuji ve specifikaci. 

w "viz tabulka ostatni práce· Pv/07 
vv 8,5 8,500 

[~I~~--~ ;9~~~~------.Jo·b;ub~lk beto~~:~-~~h~a~~!_ť!.~~-dni šedá 50x5x25 cm 
vv "viz montáž -------

I '"' 1,000 1 s_o,oo_l ·--·--.. --··s;;:OOJC;o;s;~~ 1 o~--~ 

w 
vv Součet 

'"' r~;I~J~~~~--···-~- -]~~r~bn-ik betonový zahradnl přirodnl ~e~a_~-~~~-~2_,_,_m _________ _j_ 

vv "viz montáž 
w 

" 
1:~-L~I~~~-~~~~-~- -~--

PSC 

Součet 

ff;~~~;~~-~-~:~a~-~-Pro ~=~:::~~--:~~o filtraci m::~:::motnost přes 200 do 

Powámka k souboru cen: 
1. V cencich )sau započteny I náklady na položeni a dodáni seotextWe včetně přesahů. 
"oznT·3 
8,5'0,6+3,2'0,68 

1,000 
1,000 

8,0001 

8,000 
8,000 

100,00 1 800,00 1 J 

w 

" w 

~rt~",;:,:;--
Součet 

Oďit"ění vybo~uraných prvků kom~~kad od spoj;vacího m~·teriálu s odklizením a 
uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10m 
dl<:_ž.,::!!~. desek_ nebo t~arovek s původní~ vyplněním spár kam_:,~_ivem těženým 

Poznám~<> k souboru cen: 

7,276 

-~-..--~''"'276 

,,;~c:r--__ -:?6~,:E~;,:;:, 1 m2 

PSC 

w 
w 
w 

r. Ceny05·4441 a OS+I42jsou urleny jen pro očištěni vybouraných dloždlc, desek ne ba tvarovek 
uložených do {aŽ<" ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemlstěni vybouraných obrubni*ů, 
krojnlků, desek nebo dilců no vzdcilenos! přes 10m se oceňuje cena ml souboru cen 997 22· I 
Vodorovná doprovo vybouron:fch hmot. 

"v.č.01 · stáv. betonová dlažba· Pv/03 
3,2'1 ,2 
Součet 

3,840 
3,840 

o 94 Lešení a stavební výtahy ___ __ --,---~r ____ _?9 268• 1 Q -----
~--I ~l~·: ~-- ~- ]Montáž le~l řado~eho trubkovcho lehkého~pracovmho; podlah~ml s_provozmm -r-:~38,6s6 1 40,001. 9 546,241Cs ů~S- 2017 ol 
I ~ j_~~~~ _ ~~ž_:mm ~do 200 kg/~2 š1řk~ tř. W12 př~ 1,2 do 1 ~ m, vysky p!es 10 do 2-~~~~ . _ 

PSC 

Pozncimko k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny I nclklady rm kotveni lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 
/ehkoiha výšky přes 25m se oceňuje lnd/vlducilně. J. ~i řkou se rozuml půdorysnci vzdcilenost, 
měřená ad vnitřního lice sloupků zábradlí k protllehlému volnému okrajl podlahy nebo mez/ 
vnltřnimllicl. 

vv ·v.č.01 
YV (8 5+3 2+1 5)'18 08 238,656 
vv so'uče; ' . ' -----·----.. ·---·---· .. 238,656 ---·-----· --·---

1 

TI --Fnl~ž lešenÍ. řadovéh~ trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním ~·~~-:J~ ~·~ÚRS 2~~:-l 
4~L ~L411~ ~~-- .. -~;~:e;~~t ·~-~2-~~~fm2 Při~~tek za prv~~-každ~dalši de~ použiti l~šeni k .. L.L~~i___--~=r:~---·"""j 

PSC 

Poznámka k soub<Jru cen: 
r. V ceně jsau zopo(teny I nciklody na kotvenlldení, 2. Montáž lešení řadov~ho_ trub~ov~ha 
lehkého výšky přes 25m ~e oceňuje !nd!v/ducilně. 3. ~iřkau se rozum! pUdorysna vzdalenos!, 
měřená ad vnltřnlho /ke sloupků z6bradli k prolllehloimu va/mimu okrajl podlahy Mbo mezi 
vnltřnimil!cl. 

vv "viz montáž 

:: :::,::,.,, _ _ -----··-···-~--~-;:::::;:L~~-~-~ 
[~.. .-... -·--~. -~. ... o~;;;~ililefuni řadovéh~ tru.bkového lehkéh~ pr-acovního s podlah.ami s pro. voznim I m_2 238,656 30,00 7159,68 es ŮRS 2017 01 
~~J .. ~J~-41 111832 ________ Jzatíženim tř. 3 do200 kQ/m2 šířkytř. W12 pi'es 1,2 do 1,5 m, výšky přes 10 do 25m _i___:~ . ___ ~- ·---
-·- ---- ---· ----- ~ Po;~Ó;;,k;ksa~t;;;rucen~----"'---- _____ , ______ ----------··--· 

PSC r. Demantciž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25m se oceňuje lnd!v!duálně. 

Stran" 7 z 9 



~ -

·, ~--------

"' 

Popis 

I. V cenilch nejsou započteny náklady na leieni potře bM pro zavěšeni plachty; tato teienl se 
oceňuje pňslušnýml cenamlleiíeni. 

vv 'viz montáž lešení 

MJ 

vv ··---------------··-~38,6~~-

l~'i' 194461 12'~- J;::I,;~;::, ~~,;; "_-'_''_"_' ,_;_,~_:_' _-_ka_ž_d_ý_''_"_'_''_" __ "'_'_''_'ti_'_''_chty k cen~;-
PSC I. V cenách nejsou započteny náklady na Iešen! potřebmi pra zavěšeni plachty; toto telení se 

oceňuje příslušnými cenamllešeni. 
vv "viz montáž 

Množství 

vv 238,656"30 7159,680 
vv Součet 7159,680 

J.cena 
[CZKJ 

Cenová Cena celkem [CZK] ________________ ---~!,?UStava 

~r ~_[_9_4~-~; ~-~~-----------___j~~~~~t~~~~-~~~ne p~~~-h_ty za~~~~~-na -~onstr~k~~~:~-~i; textilie z umělých vláke~ m2 _ -~~~L. _4:~------'--"---· __ ,;_-[cs ÚRS __ z_Ol7 o1 _] vv "viz mor~táž - --· ---------- ------
vv ""' 238,656 

1
-:.·.li .. ~ --~~441 _1~-~~-~- -. -~M;ntáž och~~~~-ého zábrad'li-tr'~b'í~~ého na ~;-;-ijŠÍch vcln~h -:&anách obj;ktů ] ..... _ .. - . j 

odkloněného od svislice do 15 st. m 
--- -~--""·····--------;.,zncimk~~-~~~~-~ruce~: - -----.. ~--

PSO 
1. CMa ·1111 je určena pro z<ibradli na objektech )akkko!lv výšky. 2. Ceny· 1121 a ·1122 jsou 
urleny pro lešeňovi trubkové kotl$trukce do výšky 25m. 3. Množstvi m;;rných jednotek se určuje: 
a) u ceny ·1111 v m délky vnějšiho obvodu objek!U v riravnl ochranného zcibrodli, b) u cen ·1121 o 
·1122 v m délky ochranného zcibradll. 

VV "v.č.01 

238,656 

vv (8,5<-3,2+1,5) 13,200 
vv součet 13,200 í:;f ;1

944111211 
-- --]Mo~taž ochranneho zabradlí trubkoveho Pňplatek :za první a každý dalš1 den ~už~~]---'[-----"=~~,------,~-------- ·~----- .. ~ L ____ ---~ zabradllkceně 1111 m _ ----396,000 1,00 396,00CSÚRS201701 

'" 
w 

Pozn<imka k souboru cen: 
I. Cena ·1111 je určeno pro z<ibradli no objektech jakékoliv výšky. 2. Ceny ·1121 o ·1122 jsou 
ureeny pra lešeňové trubkové konstrukce do výšky 25m. 3. Množství měrných jednotek se určuje: 
a) u ceny •1111 v m délky vnějšiho obvodu objektu v rirovnl ochranného zdbradli, b) u cen •1121 o 
-1122 v m délky ochranného z<ibrod/1. 

"v.č.01 
vv (8,5+3,2<-1,5)"30 
vv Součet -c;--;---;;--;;-

~----;1 
94411181

_
1 
________ ro~;;.~-táž ochranného :zilbradli"t;tilik~~h;;-;;~-;,;~ějších volných stranách objektů 

L_j_:___j odkloně~~ho od svislfce do 15 st. .. .. __ ·---------.... ---------------_L __ _\_ ____ L 

"' 
w 
w 
w 

Pozndmka k souboru cen: 
I. Cena ·1811 je určena pro zdbradli no objektech jakékoliv výšky. 2. Ceny ·1821 o .f822 jsou 
určeny pro le!eňové trubkové konstrukte do výšky 25m. 
·v.č.Ol 

(8,5+3,2+1,5) 
Součet 

o 95 Různé dokončovací ko~strukce a práce pozemních~s~ta~v~e~b':c-c----:-----.-

13,200 
13,200 

6 500,00 
l:j -~ [Slá~ajfd o-celové prvky původního __ '_ tažení objektu ozn. PvJo1 ,_(délka 500 mm). ·~-,-----,--~J .... ~-- -~~~R13101 specifikace viz. tabulka ostatní prác"'=------- _'_'_J__ ___ _L ____ L ____ ~ ___ _j __ _ 

VV .. vč. 1 · Yiz~lábulka ostatní prácě Pv/01 ...... 

3,000[ s~.~~] 1 5oo-,oo[ J 
w 3 

~~ ~~-~--··_; __ ]·_;_;.4R13104 _ "lš'táv~'Ji~·í ocelové prvky n~"f;~ádě .. ozn. Pv/04, (o~i';t;anění a vyplnění vzniklých kapes ks l 
j:_~entovou maltou) · specifikac viz tabulka ostatní práce ~ VV ... ;;-V,"~~ 01, ·viz "tabulka ostatní pj-áée Pv/04 ---='-------------'- __ _L ___ _L ___ _l 

3,000 

7,0001 soo,ooj ~-~~,ool ---1 
vv 6+1 

~[i_j~~;131~- --~Ftá~ajíci~l~upek ~~~ocenÍ ozn. Pv;~~ · .. spedťikace ~~~~~~~Í~~á~-:' ___ j]_-_:'::' _L_::.:::.:L_::_::.::_:_:j _____ _ 
vv ----- :V.ě.1·-;-Pv/o~;;ěCifikace viz tabuÍka-ostatni p-ťace · 
w 1 

7,000 
,:ooo] 1 soo,ooj ~-;:;oo.wJ---

1,000 

o 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 
~~----r~---~ ~~--------J· ol·i-~ieni ~~pe .. nny;h ne~ vilpe-noce~--e~tových o~'t~k vnějších -~~dl s vyšlu.·abál1if11 j 52 K ť8015391 s par a s očištěním zdiva stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 80 do 100% ___j 
.. --- Vv- ~· ~-~-- ~v.·č.01 · tabuÍka ostatn(práce Pv/Oó -----------------

vv 4 4,000 
vv {(8,5+3,2)'17,08+0,5'0,5'0,5·4)"0,3 58,788 
vv Součet 62,788 1:"1:[·----~fOttuče~í cem.ent~~ch omít;k vn_'_ jšlch Ploch s vyšk~abánfm spar zdiva a s očištinřffil 2 18-T~----- .. -~~CS ÚRS ~~--1-7 01 J l'~f78036191 ~ovrchu, v rozsahu přes 80 do 100% ________l _m _ _j ___ ""'j_j '::1_ w -------- ·V.č-:ol-=---ozň~--------~---~----------- -
vv 8,5'1+3,2"0,82 
w 
w 
w 

·oznT·3 
8,5'0,6+3,2'0,68 
Součet 

11,124 

7,276 
18,400 

D 997 Přesun sutě . . ____ ·-----.------'1"0-"060,26 

8~----~IT;nrt~ištni dopr~~; vyboura~ých hmot vodor;-ně do so m svisle ručn~~-36 1 1so,oo_\, _____ ~ ~45,4;1c~~7 01 4 K 997013215 (nošením po schodech) pro budovy a haly výšky přes 15 do 18m --~~-t____:_:: . r - ___ " ______ ~-------------------------------·~~----
Pozncimka k souboru cen: 
1. V cencich -3111 až -3217 jsou zapolteny I ncil<lady no: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 
vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, C) naloženi na vodorovný dopravni 
prauředek pra odvoz na skládku nebo mezlsklddku, dl náklady no rozhrnuti o uravndni suti na 

PSC dopravním prostředku. 2. Jes!llie se pro svislý přesun pouil)e shoz nebo zařizen/lnvestora 
(např. výtah v budovi), uilje se pro ounini dopravy suti cena ·3111 (pro nejmenši výšku, t). 6 
m). 3. Mont<l1, demont<li o pronájem shozu se ouni cenami souboru cen 997 01·33 Shoz sul/. 4. 
Ceny -3151 oi -3162 lze použit v pňpodi, kdy dochcizi ke ztiieni dopravy suti např. tím, ie neni 
moinť Instalovat jeldb. 

~l~~ - ]Od~~z silll; ,;;bour~ných hmot na skladku nebo memkladku se slože~m, na ~--,--~--5-,6~-~0~-----~45,40-~ ~~~017 01 
K 997013501 vzdalenost do 1 km :.:J L_ L -~-- - -- --- ------

Stran~ 8 z 9 



. . 
' 

r-ry- . - --- ------· --------------- -···----·-- --------.-
-~ !_~~-.Y--~----~~~--~-- .. ·-----··--···--·---Popis ·-~----~-----------~~Množství ~l~;~~---Cena celkem [CZK] -~~~~a~: .J 

Poznómka k souboru cen: 
!. Dělka odvozu suti)<! VldÓ/enost od mi sto naloženi suti na dopravní prostředek až po mis to 
složeni no urlené sklddce ne ba meziskládce. Z. V uně ·3501 jsou zapo,;'teny I náklady na složen/ 
suti na sklódku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na sk/ddku nebo 
meziskládku jol<ýmkollv způsobem s!lnllni doprovy (I prostřednlctvim konte)nenJ}. 4. Odvoz suti 
z meziskládky se oceňuje cenou 997 01·351 1. 

1 -~~ -~--~ .... ~~;7~-~-~~----- --~O-d-voz 7utl-;;-vybouranych hmot na skladku nebo meZISktadku~e ~ž;nfm~- -]·--~~ ::J ----:J- --- ---:r:----~ 
, _____________ -~dalen~~:_P~p~atek k co:.ně za každý dalšrr započa~ý-1 km pře~~___ _ ~-1~~-~---1~l---~6·.=:e. URS 20~~ 

Poznámka k souboru cM: 
I. D~lka odvozu suti je v:zdólenost od ml sta naloženi suti no dopravni prostředek ož po miste 
složeni na určeně sklád~e nebo meziskládce. 1. Y cenii -3501 jsou 2apočteny !náklady na složen/ 
sutino skládku nebo meziskládku. J. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo 
meziskládku jakýmkoliv způsobem slin/čni dopravy (I prost{ednktvim kolllejnerů). ~. Odvoz suti 
z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

YV " _ 5,_636'19'Přepo_čtené koeficientem množství 107,084 

[ii[~~~~~!~~]~~~~;~ -;;~~Žení sta~eb~ího odp~d~ na sk~ádce (~kládkovné) sm_ě_·;_,_'"c' ____ j___:__:_L[~~~~s~,6_:3~ 1 2~~,oo,l ______ 6 763,2ojcs ů~s !01?;;~] 
Poznámko k souboru cen: 
I. Ceny uvedeně v souboru lze po dohodě upravit podle m!stnich podm!nek. 2. Uloženi odpadli 
neuvedených v souboru cen se oceňuje lndlvidudlniE. 3. V cenách je započítán poplatek za 
ukl<idani odpadu dle zákona !8512001 Sb. ~. Připadné drcen/stavebního odpadu lze ocenit 
souborem cen 997 00·60 Drceni stavebn/ho odpadu z kotolosu 800·6 Demolice objektů. 

o 998 Přesun hmot -~~rOO --· 
~---,r~-j~ ... ~ .. lPf~~;;-h~ot pro budo·~ občanské··~stavby, bY'dleni, výr~bu a služby r-;;ční- bez uŽ~~·r-:·~-- J "=--:l 
! __ ~~~ ~-]~9801 8003 __ _j;~~~~~~~~~š~~~;;:;~~~~i~~i vzdálen~s~~~~r.: budo'"f s j~:ukoliv nosn:l_~j----~~~~--~O~~J.~---~· -~~86~~[~~S-~~1~ o~J 

"' 

D PSY 

Poznámka k souboru c~n: 
1. Ceny -7001 až ·70061ze použit v pňpadiE, kdy docházl ke :li ženi přesunu např. tim, že neni 
možné Instalovat jeřáb. 2. K cenóm ·7001 oi ·7006/ze použit pliplatky za zviiťiený přesun ·1014 
až· !019, •2034 oi ·1039 nebo ·1114 ai 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun použivQ zařízeni 
Investora (např. "Ýtah v budově), užiji Sf! pro oceněni přewnu hmot ceny stanoveně pro nejmenší 
výšku, tj. 6 m. 

Práce a dodávky PSY 
o 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

~--~--~-- ··---~,-· ... ]lzola~Proti z~~ní vlhkosti nopový~i foliemi základ-~ nebo stěn s odvoďňovaci funk.d I 
; -~~l __ ~_{1 _~. 1 ~~~~----- t~?.~~y_-~~~~m, š~~L~,O m s textil!i .. ····------~ ... -- . m

2 

PSC 

w 
w 
w 

PSC 

w 
w 
w 

Poznámko k souboru cen: 
J. Y cenách ·1302 až ·1361 nejsou započteny náklady na ukončeni izolace lištou. 2. Prostupy 
Izolaci se oceňují cenami souboru 711 76 • Provedeni detailů já/leml. 
·v.č.01 · ozn T · 2 
"oznT·3 
8,5'0,6+3,2'0,68 

Poznámka k souboru cen; 
1. Y cenách ·1302 až. !361 nejsou započteny náklady na ukončeni l;:o/ace lištou. 2. Prostupy 
Izolaci se oceňuji cenami souboru 711 76 ·Provedeni detailů fOliemi. 
·v.č.01 · ozn T · 2 
"oznT·3 

lffiJ 

8,5+3,2 11,700 

33 596,45 

1so,ooj 

2 265,90;----
1 091~-~o[csůRS2017~J 

1oo,oo[ 

součet 11,700 _ _ 

I
Přesu;h~---;;-tpro IZolace p~t;-~-;;dě, ~hkostJ a ply~;:;;;, ;t;noveny z hmotnosti ,~·-·~" r J 1 I --~~[~ ---- 01 l w 

:~:~u1~0~~n:;~ :at~nálu vodorovna dopravm vzdalenost do 50 m v ObJektech ::J __ t ~ -~-~00,0~ -- --- _ ~ --- _ ~·~~LS -~R~~~::J 

e;c 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnost/ přesunovaněho materiálu se pouiivoji tehdy, 
pokud je možně určit hmatnost zo celý Mavebni di/, Do této hmotnost/ se započltcivó I hmotnost 
materlcilii oceňovaných ve speclflkocl. 2. Pokud ne/ze jednoznačně stanovit hmotnost 
p{esunovan9ch mater!cilii, lze pro "Ýpočet přesunu hmot použit orientačně procenrni sazbu •. 
Touto sazbou se vynásob/ rozpočtové náklady za celý stavební díl včetnii nákladii no materlal ve 
specl/ikad~h. 3. Příplatek k cenám ·1181 pro přesun prováděnY bez pouŽili mechanizace, tj. zo 
ztliených podmlnek, lze použit pouze pro hmotnost materiálu, která se tlmto způsobem 
skutečně přemisťuje. 

vv "viz tabulka ostatní práce Pv/02 
vv 12,5 ·-----------

~3]~7645o;;o3 ---....... JMont~-ž-Ž~~bu podokap~~~o půlkruhoveho žla~~--
vv ·v.č.01 
vv "viz tabulka ostatní práce Pv/02 · použije se demontovaný stávajid žlab 
vv 12,5 12,500 

" ' . ' " 29 768,05 0 
[;;,

3

;;;4~,--~ ~~f~~::~;:~t;:~:;,~:~\i:;~",~~~~~d1k:~-::-~~-~-~-,,-,-k-ýc .. h·;--;~-~itý~h__l~_·-;-_I ___ ~2-,-,,-"-5 j-_·-~~~13-.. ~3-_-_~·-_·-~~---~;_,~'~'~'-·_o-_s_l~_s -~Rs 201~i] l~4rv; , - -- - - "'o'-:-"",-_-,----- --
w 
w 
w 
w 

(8,5+ 3,2)"17 ,08+0,5'0,5 '0,5+ 17' 90'1 ,o 
·v.č.01 · ozn T · 2 
8,5'1+3,2'0,82 
Součet 

Stranil 9 z 9 

217,861 

11 ,124 
228,985 



·, KRYCÍ LIST SOUPISU 
Stavba: 

CM teologická fakulta · zateplení štítu 
Objekt: 

VON ·Vedlejší a ostatní náklady 

KSO: 
Místo: Křižkovského 511/8 

Zadavatel: 
UP Olomouc, Křížkovského 8,771 47 Olomouc 

Uchazeč: 

Projektant: 
Atelier A, Ul. 8.května 16 , Olomouc 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické 
podmínky položek Cenové soustavy ŮRS, které nejsou uvedeny v soupisu praci 
(informace z tzv. ůvodnich částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na 
www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemaji ve sloupci "Cenová soustava" 
uveden žádný údaj, nepochilzi z Cenové soustavy ÚRS. 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

Cena s DPH 

Základ daně 
17 000,00 

0,00 

CC·CZ: 
Datum: 4. 4. 2017 

17 000,00 -------

v CZK 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

Výše daně 
3 570,00 

0,00 

20 570,00 [ ~~~~--~-~~--
~~---~-- ~··~---···----~ ~~----- ~ ~~~---~----------

Stran<~, 1 z 3 



' ' 

·, REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

CM teologická fakulta ·zateplení štítu 
Objekt: 

VON w Vedlejši a ostatní náklady 
Místo: Křížkovského 511/8 

Zadavatel: UP Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
Uchazeč: 

Kód dilu • Popis 

Náklady soupisu celkem 

VRN · Vedlejší rozpočtové náklady 
-~ ... -~-- --- ---··· 

Stran~t2 z 3 

Datum: 4. 4. 2017 

Projektant: Atelier A, UL S. května 1 

Cena celkem [CZKJ 

17 000,00 

2 000,00 
2 000,00 

15 000,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
CM teologická fakulta · zateplení štítu 

Objekt: 

VON -Vedlejší a ostatní náklady 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

PČ Ty 
p 

Křížkovského 511/8 

UP Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

o VRN Vedlejší rozpočtové náklady 
Kompletační a koordinační činnost 
Kompletační a koordinační činnost na řfzenf subdodavatelů 

Pozndm~o k položce: 
Nci~lad zhotovitele na řízení a kaordlnad subdodavate/U 
V př!podi, že všechny prcice budou provOděny vlastni ml procovnlky, lze tuto položku ocenit 
nulovou za podmínky, že totoskutelnost bude zapsána do poznámky položky. 

Průzkumné, geodetické a projektové práce 
Základní rozděleni průvodnfch činností a nákladůna zřízení zařízení staveniště 

Pozmim~o ~položce: 
Ná~lody no d<!kumentocl ZS, připrova územ/ pro ZS vletn~ odstron~nl materiálu o konstruke/, 
vybudováni odběrný míst, zřízeni přípojek energii, vlastni vybudovónl objektů ZS o provlzornlch 
~omunl*od. 

Základní rozdělení průvodních činnosti a nákladů na provoz zařízení staveniště 

Poznámko k pa/oice: 
Náklady na "'Ybaveni objektů, miklady na enersle, úklid, ůdribo, osvětlen!, oploceni, opravy na 
objektech ZS, čištěni ploch, zabezpečen! staveniště 

Hlavni tituly průvodnfch činností a nákladů zařízení staveniště zrušeni zařízení 
staveniště 

Poznámko k položce: 
odstraněn! objeUu ZS včetně přípojek o jejich odvozu, uveden! pozemku d<! pilvodnlho stavu 
včetně mikladů s tim spojen'}ch 

Náklady zhotovitele na zajištěni kolektivní bezpečnosti osob pohybyjídch se po 
staveništi: 

Poznámko k poloice: 
NDklody no zbudovóni, ůdribu o zrušeni: 
-zabezpečeni okrajů konstrukci proti {Mdu osob 
·komunikaci pro pohyb osob po staveništi 
· přechodů přes výkopy 
·o dolši prvky kolektlvn! ocronyosob, pokud nejsou jinde uvedeny 

Ostatní provoz nf vlivy 

Poznámko k položce: 
Nopřiklod: 
-provoz lnvestoro a tře tich osob 
- prDce no pomDtkově chrDněném objektu 
- mik/ady no prováděn/z/mni ůdriby 
• prDce na těžce přístupn'ich mi•tech 
· ztliený provoz vozidel v centru městOl 
• ztliené doprovnl podmlnky 
• práce v ochronn'}ch pásmech 
atd. 

Strana 3 z 3 

MJ Množství 

Datum: 4. 4. 2017 

Projektant: Ateller A, UL. 8.května 16, Olomouc 

J.cena 
[CZK] Cena celkem [CZK] 

17 000,00 

2 000,00 
2 000,00 

15 000,00 

Cenová 
soustava 




